РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ V СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ № 7
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТСКОЙ ФРАКЦИИ
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
ДУМЫ ГОРОДА ПОКАЧИ  ПЯТОГО СОЗЫВА

18  октября  2013г.

Покачи
2013

ПРОТОКОЛ
собрания депутатской фракции
Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Думы города Покачи пятого созыва

от 18.10.2013                                                                                        №  7

Председательствовал:
	1.Борисова Наталья Васильевна
	-  руководитель депутатской фракции Всероссийской  политической партии «Единая Россия» Думы города Покачи 5-го созыва

Присутствовали:
Депутаты Думы города:
1. Верпаховский  Виктор Степанович
2. Дмитрюк Сергей Александрович
3. Мананкова Лариса  Николаевна
4. Медведев Юрий  Иванович
5. Необутова Ирина Николаевна
6. Руденко Александр Степанович
7. Таненков Виктор Львович
8. Семенихин  Дмитрий Владимирович

    Отсутствовали депутаты:
1. Голованев Александр Сергеевич
2. Волков  Яков Сергеевич
3. Зубова  Татьяна Александровна
4. Петренко Владимир Федорович
5. Собур Виктор Анатольевич

Приглашенные:
	1. Халиуллин Раян Залилович
	- глава города Покачи

	2. Казанцева Валентина Георгиевна
	- первый заместитель главы города

	3. Ходулапова Алена Евгеньевна
	- заместитель главы города по финансам и экономике

	4. Гвоздь Галина Дмитриевна
	- заместитель главы города  по социальным вопросам

	5. Маганова Татьяна Михайловна
	- заместитель  главы города  по управлению  имуществом

	6. Кулешевич Елена Алексеевна
	- управляющий  делами   администрации   города

	7. Сумина Наталья Михайловна
	- председатель
контрольно-счетной палаты города

	8. Проценко Виктор Петрович
	-  прокурор города Покачи

	9. Байдаков Эдуард Витальевич
	- начальник ОМВД  России по г.Покачи

	10. Носов Анатолий Анатольевич
	- заместитель  начальника управления
по жилищной политике;

	11. Гараева Анна Алексеевна
	- заместитель начальника Межрайонной
Инспекции Федеральной налоговой службы №5 по ХМАО-Югре;

	12. Трикоз Наталья Александровна
	- начальник  филиала  ГУ ХМАО-Югры «Центр социальных выплат» филиал в г. Лагнепасе;

	13. Чуркина Ольга Семеновна
	- главный специалист-ревизор отдела
администрирования страховых взносов

	14. Шкурихин Вячеслав Александрович
	- помощник председателя Думы
города

	20.   Сотрудники аппарата Думы города.

	21.   Сотрудники структурных подразделений администрации города.

	22. Представители СМИ: газеты «Покачевский вестник» и телерадиокомпании «Ракурс+».

Председательствующий:
- Добрый день, уважаемые депутаты.
На сегодняшнем собрании присутствуют 9 членов депутатского объединения. В соответствии с Положением кворум есть. Кто за то, чтобы начать собрание, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.

Председательствующий:
- Повестка дня у всех на руках. Кто за то, чтобы утвердить повестку дня, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.

Повестка дня:
1. О внесении изменений о в Положение о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в муниципальных учреждениях города Покачи.
(Докладывает – Ходулапова Алена Евгеньевна, заместитель главы города по финансам и экономике)
2. Об итогах перерегистрации граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
 (Докладывает – Носов Анатолий Анатольевич, заместитель  начальника управления по жилищной политике)
3. О результатах работы администрации города и ОМВД России по г. Покачи  в рамках обеспечения общественной безопасности и охраны правопорядка на территории города Покачи за истекший период.
(Докладывают – Байдаков Эдуард Витальевич, начальник ОМВД России по г.Покачи,  Кривда Владимир Ильич,  начальник  управления  по вопросам безопасности, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций)
4.Об информации Межрайонной Инспекции Федеральной налоговой службы № 5 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре по сбору налогов в бюджет города.
(Докладывает – Гараева Анна Алексеевна, заместитель начальника Межрайонной Инспекции Федеральной налоговой службы №5 по ХМАО-Югре)
5.	О социальной поддержке отдельных категорий граждан на территории города Покачи за 2012 год.
(Докладывают - Трикоз Наталья Александровна, начальник филиала ГУ ХМАО-Югры «Центр социальных выплат» филиал в г. Лангепасе, Чуркина Ольга Семеновна, главный специалист-ревизор отдела администрирования страховых взносов)
6. О результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры за 2012 год и предоставлении грантов городским округам и муниципальным районам ХМАО-Югры за достижение наилучших значений показателей, характеризующих уровень муниципального управления в муниципальном образовании.
(Докладывает – Амерханова Бэла Рамзановна, заместитель начальника управления  экономики  и статистики).

СЛУШАЛИ 1. О внесении изменений о в Положение о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в муниципальных учреждениях города Покачи
Докладывала Ходулапова Алена Евгеньевна, заместитель главы города по финансам и экономике
Докладчик:
- В связи с возникающими разногласиями при применении норм Положения «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в муниципальных учреждениях города Покачи», утвержденное решением Думы города Покачи от 27.03.2013 №16, возникла необходимость внесения в него некоторых изменений и уточнений. Так,
1) в целях точного определения периода льготного отпуска для оплаты стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно членов семьи работника пункт 1 части 6 статьи 4 изложен в новой редакции;
2) для удобства в работе статья 5 изложена в актуальной редакции;
3) в связи с тем, что применение части 5 статьи 5 Положения по отношению к нормам части 4 этой же статьи вызывают  затруднения при их применении часть 5 статьи 5 исключена;
4) пункт 6 части 1 статьи 6 изложен в новой редакции:
· в связи с обращениями работодателей по вопросу предоставления в администрацию города пакета документов, необходимого для выделения средств для выплаты компенсации за наем (поднаем) жилых помещений работникам муниципальных учреждений, отнесенных к категории специалистов, прибывших в город Покачи по письменному приглашению главы города, не имеющих жилого помещения для проживания на территории города Покачи;
· в связи с необходимостью предоставления специалистом работодателю заверенных копий документов, подтверждающих оплату найма (поднайма) жилых помещений;
· в связи с установлением порядка выплаты компенсации за наем (поднаем) жилых помещений в период отсутствия специалиста на рабочем месте;
· для удобства в работе.
Учитывая отсутствие финансовых показателей финансово - экономического обоснования не требуется.
Принятие настоящего документа не приведет к необходимости внесения документов в иные муниципальные правовые акты.
Реализация проекта будет осуществлена в пределах бюджета города Покачи на реализацию вопросов местного значения. Все замечания и предложения учтены.

РЕШИЛИ:
1. Информацию «О внесении изменений о в Положение о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в муниципальных учреждениях города Покачи» принять к сведению.
2. [bookmark: _GoBack]Рекомендовать депутатам утвердить предлагаемый проект решения.

СЛУШАЛИ 2. Об итогах перерегистрации граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
 Докладывал - Носов Анатолий Анатольевич, заместитель начальника управления по жилищной политике
Докладчик:
- В соответствии с пунктом 1 статьи 20 Закона ХМАО - Югры от 06.07.2005 № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», управлением по жилищной политике КУМИ администрации города Покачи с 1 февраля по 1 апреля 2013 года проводится перерегистрация граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
В данный период прошло перерегистрацию 136 семей из состоящих в утвержденном на 2012 год списке очередности граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий  (469 семей).
В соответствии с пунктом 3 статьи 20 Закона ХМАО - Югры от 06.07.2005 № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» управлением по жилищной политике КУМИ администрации города Покачи сделано 148 запросов по семьям, стоящим в списке очередности граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии с целью выявления на территории Российской Федерации жилых помещений находящихся в собственности граждан состоящих в списке очередности нуждающихся в улучшении жилищных условий.
В результате данной перерегистрации, из списка очередности граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, была исключена 21 семья.
В утвержденном на 2013 год списке очередности граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, состоит 436 семей.
Управлением по жилищной политике КУМИ администрации города Покачи планируется в дальнейшем также продолжить работу по выявлению собственности на территории Российской Федерации у граждан, состоящих в списке очередности, чтобы актуализировать указанные списки в части наличия у граждан нуждаемости в улучшении жилищных условий, а также продолжить организацию взаимодействия с УФМС, в части уточнения информации о регистрации по месту жительства, состоящих в списках очередности граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий.

РЕШИЛИ:
1. Информацию   «Об итогах перерегистрации граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий»   принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации города провести проверку лиц состоящих в списках очередности на получение жилья по договору социального найма на предмет их регистрации по месту проживания в городе Покачи.
3. Рекомендовать депутатам принять данную информацию к сведению.

СЛУШАЛИ 3. О результатах работы администрации города и ОМВД России по г. Покачи  в рамках обеспечения общественной безопасности и охраны правопорядка на территории города Покачи за истекший период
Докладывали Байдаков Эдуард Витальевич, начальник ОМВД России по городу Покачи, Кривда Владимир Ильич, начальник  управления  по вопросам безопасности, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций (доклады прилагаются)
В ходе обсуждения выступили: Борисова Н.В., Байдаков Э.В., Мананкова Л.Н., Таненков В.Л., Семенихин Д.В., Проценко В.В.

РЕШИЛИ:
1. Информацию   «О результатах работы администрации города и ОМВД России по г. Покачи  в рамках обеспечения общественной безопасности и охраны правопорядка на территории города Покачи за истекший период »   принять к сведению.
2. Рекомендовать депутатам принять данную информацию к сведению.

СЛУШАЛИ 4. Об информации Межрайонной Инспекции Федеральной налоговой службы № 5 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре по сбору налогов в бюджет города
Докладывала Гараева Анна Алексеевна, заместитель начальника  Межрайонной Инспекции Федеральной налоговой службы №5 по ХМАО-Югре (доклад  прилагается)
В ходе обсуждения выступили: Маганова Т.М., Борисова Н.В., Ходулапова А.Е., Проценко В.П.

РЕШИЛИ:
1.  Информацию   «Об информации Межрайонной Инспекции Федеральной налоговой службы № 5 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре по сбору налогов в бюджет города»   принять к сведению.
2. Рекомендовать депутатам принять данную информацию к сведению.

СЛУШАЛИ 5.	О социальной поддержке отдельных категорий граждан на территории города Покачи за 2012 год
 Докладывали Трикоз Наталья Александровна, начальник  филиала  ГУ ХМАО-Югры «Центр социальных выплат» филиал в г. Лагнепасе,  Чуркина Ольга Семеновна, главный специалист-ревизор отдела администрирования страховых взносов
(доклады прилагаются)
В обсуждении докладов приняли участие: Борисова Н.В., Дмитрюк С.А., Руденко А.С., Гвоздь Г.Д., Шкурихин В.А., Проценко В.П.

РЕШИЛИ:
1. Информацию «О социальной поддержке отдельных категорий граждан на территории города Покачи за 2012 год»   принять к сведению.
2. Рекомендовать депутатам принять данную информацию к  сведению.
3.  Рекомендовать депутатам дать протокольное поручение администрации города о включении в состав межведомственной рабочей группы по координации мероприятий по повышению роли имущественных налогов в формировании бюджета ХМАО-Югры, бюджетов муниципальных образований ХМАО-Югры и вопросам государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, расположенных в ХМАО-Югре, представителей территориального налогового органа.

СЛУШАЛИ 6. О результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры за 2012 год и предоставлении грантов городским округам и муниципальным районам ХМАО – Югры за достижение наилучших значений показателей, характеризующих уровень муниципального управления в муниципальном образовании
Докладывала Амерханова Бэла Рамзановна, заместитель начальника управления  экономики и статистики (доклад прилагается)

РЕШИЛИ:
1. Информацию «О результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры за 2012 год и предоставлении грантов городским округам и муниципальным районам ХМАО – Югры за достижение наилучших значений показателей, характеризующих уровень муниципального управления в муниципальном образовании »   принять к сведению.

Председательствующий                                                       Н. В. Борисова